



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ ๗๒ / 2559 วันที่ 12 กรกฎาคม พ.ศ. 2559

เรื่อง กำหนดราคากลางก่อสร้าง

เรียน ปลัดเทศบาล

ตามคำสั่งที่ 422 / 2558 ลงวันที่ 14 ตุลาคม 2558 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจ
รับพัสดุและคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โดยพิจารณาราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวาง
ระบายน้ำ คสล. ชุมชนบ้านหนองแพบพัฒนา หมู่ 5 ต.ท่าม่วง รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบล
ท่าม่วง เลขที่ กข 38/2559 โดยให้ปฏิบัติตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว 27 ลงวันที่ 30
มีนาคม 2555 พิจารณาราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวรายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่าม่วง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว
แล้ว โดยพิจารณาจากการประมาณการค่าก่อสร้างของกองช่างเทศบาลตำบลท่าม่วง ประมาณราคากลางเมื่อ
วันที่ 12 กรกฎาคม 2559 วงเงินค่าก่อสร้าง 1,162,000.- บาท
(..... หนังสือส่งมอบหมาย) (ได้แนบรายละเอียดประมาณการมาพร้อมบันทึกนี้) เป็นราคา
กลางเพื่อใช้ประกอบการพิจารณาของคณะกรรมการฯ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาต่อไป

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายเรืองศิลป์ ห้าสกุล)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายวัลลภ สงล่า)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายมติพร หงษ์ยนต์)

จกท
71
(นางนฤมล กิจพ่วงสุวรรณ)
นายกเทศมนตรีตำบลท่าม่วง

เรียน นายกเทศมนตรี
- เพื่อกำหนดราคา
- ลงชื่อ/ดำเนินการตามคำสั่งที่ ๗๒/๒๕๕๙
(นายวัชรชัย กุณทีทอง)
ปลัดเทศบาลตำบลท่าม่วง

สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง

เทศบาลตำบลท่ายาง ฝ่าย แบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนพร้อมรางระบายน้ำ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนพร้อมรางระบายน้ำ คสล.

สถานที่ก่อสร้าง เพชรเกษมซอย 5 ชุมชนบ้านหนองแพ็บพัฒนา หมู่ 5 ต.ท่ายาง อ.ท่ายาง จ.เพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

เลขที่ 38 /2559

ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดของเดือน พฤษภาคม 2559

ประมาณการตามแบบ เทศบาลตำบลท่ายาง จำนวน แผ่น

ประมาณการวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	FACTOR	ราคางาน
1	งานก่อสร้างถนน คสล. ภายในชุมชน	915,073.10	1.2708	1,162,874.90
รวมค่าก่อสร้าง				1,162,874.90
รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				1,162,000.00
(หนึ่งล้านหนึ่งแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน)				

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายเรืองศิลป์ ห้าสกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวัลลภ สงล่า)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายมติพร หงษ์ยนต์)

สถานที่ก่อสร้าง เพชรเกษมซอย 5 ชุมชนบ้านหนองแพ้วพัฒนา หมู่ 5 ต.ท่ายาง อ.ท่ายาง จ.เพชรบุรี

เลขที่ 38 /2559

ประมาณการวันที่

กว้าง	ยาว	พท.
5	220	1,100.00

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
1	งานถนน คสล. พร้อมรางระบายน้ำ							
	ผ้าสักดถนนเชื่อมต่อรางระบายน้ำ	1.50	ม ²	-	-	97.00	145.50	145.50
	ปรับพื้นทาง	1,100.00	ม ³	-	-	3.00	3,300.00	3,300.00
	ลงทรายหยาบหนา 0.05 ม.	71.00	ม ³	373.83	26,541.93	99.00	7,029.00	33,570.93
	คอนกรีตผสมเสร็จ 280 ksc.	175.00	ม ³	1,834.89	321,105.75	306.00	53,550.00	374,655.75
	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4.0 มม. @ 0.20 ม.	1,094.00	ม ²	18.69	20,446.86	5.00	5,470.00	25,916.86
	ค่าแรงไม้แบบ	88.00	ม ²	-	-	133.00	11,704.00	11,704.00
	ตะปู	26.40	กก.	46.73	1,233.67	-	-	1,233.67
	เหล็ก Ø 15 มม.	331.72	กก.	19.88	6,593.67	2.90	962.00	7,555.67
	วัสดุยานวรอยต่อ	215.00	เมตร	20.00	4,300.00	5.00	1,075.00	5,375.00
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							463,457.38
2	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ รูปตัวยู กว้าง 0.65 เมตร / 1.00 เมตร							
	ขุดดิน	0.61	ลบ.ม.	-	-	99.00	60.49	60.49
	ทรายหยาบอัดแน่น	0.04	ลบ.ม.	373.83	15.19	99.00	4.02	19.21
	คอนกรีตหยาบ	0.03	ลบ.ม.	1,550.00	51.89	306.00	10.24	62.13
	คอนกรีตผสมเสร็จ 280 ksc.	0.23	ลบ.ม.	1,834.89	419.57	306.00	69.97	489.54
	ไม้แบบ	0.72	ตร.ม.	190.00	136.80	-	-	136.80
	ค่าแรงไม้แบบ	2.40	ตร.ม.	-	-	133.00	319.20	319.20
	ตะปู	0.60	กก.	46.73	28.04	-	-	28.04
	เหล็กเสริม Ø 9 มม.	15.36	กก.	15.73	241.63	3.30	50.69	292.32
	ลวดผูกเหล็ก	4.61	กก.	43.61	200.94	-	-	200.94
	รวม							1,608.66
	รวมเป็นเงินตลอดความยาว	222.00	เมตร	1,608.66				357,123.09
3	ฝาดตะแกรงเหล็กทุกระยะ 10.00 เมตร							
	เหล็กฉาก 75x75x6 มม.	8.79	กก.	25.00	219.73	10.00	87.89	307.62
	ท่อ PVC. Ø 2" ชั้น 8.5	1.50	ม	37.00	55.50	-	-	55.50
	คอนกรีตผสมเสร็จ 280 ksc.	1.19	ลบ.ม.	1,834.89	2,184.44	306.00	364.29	2,548.73
	ไม้แบบ	1.01	ตร.ม.	190.00	191.91	133.00	134.34	326.24
	เหล็กเสริม Ø 9 มม.	32.92	กก.	15.73	517.77	3.30	108.62	626.39
	ลวดผูกเหล็ก	9.87	กก.	43.61	430.64	-	-	430.64
	รวม							4,295.12
	รวมเป็นเงินตลอดความยาว	22.00	ช่วง ย.	4,295.12				94,492.63
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							915,073.10